ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИ С ТРАЦИИ УС ТЬ - Б ОЛЬ шЕрЕцкого муниIц{пАльного рМонд

о внесении изменения в постановление
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района от 05.04.2022 Л} 103
<О родительской плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
оёваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательньж организациях
Усть-Большерецкого муниципального района>>

В соответствии с Решением Щумы Усть-Большерецкого муниципального района от
10 октября 2022 года Jф |2З <Об установлении дополнительной меры социальной
поДДержки гражданам, призванным на военную службу в рамках частичной мобилизации,
ПО ПОлному освобождению от платы за содержание ребенка в муниципtlльных
Образовательных учреждениях Усть-Большерецкого муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
финансируемых ,из бюджета Усть-Большерецкого муниципального района>,
Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПоСТАНоВЛrIЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Усть-Большерецкого
Ь{УНИЦИПаJIьного раЙона от 05.04.2022 Ns 10З кО родительскоЙ плате, взимаемой с
РОдителеЙ (законных представителеЙ) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного об,разования в муниципальньD(
образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района>, дополнив
часть 3 абзацем 7 следующего содержания,.

(- родитель из числа лиц, призванньж на военную службу в рамках частичной
мобилизации.>.

2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
ОпУбликовать настоящее постановление в Усть-Большерецкой еженедельной районной
ГаЗеТе кУдарник> и разместить на официальном сайте Администрации Усть-
Большерецкого муниципалъного района в информационно-телекоммуникационной сети
кИнтернет>.

З. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и применяется к право возникшим с 01 октября2022rода.

4, Контроль за исполнением н вления возложить на руководителя
управления обр-азования Админи цкого муниципалъного района.

от Иlр,2аzь жпёW

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района

сть-

"l?

*i/
К.С. Волков